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در فوتبال ایران به هیچ بازیکنی دل نبندید؛

همه که »محــرم« نمی شوند!

»دنیای هوادار« از بازدید وزیر صنعت، معدن و تجارت از 
شرکت سایپا گزارش می دهد؛

خودرو گران نمی شود

»اســـتقلال« و مسیر پیش رو؛

اعتماد عمومی در خطر؛

واقعا نگــــران نـــباشیم!؟
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روزنامه

دو شنبه 9 خرداد 1401-  شماره 1027

سرمقاله

نقل قول

انقلاب اسلامی، نخستین انقلاب مذهبی عصر حاضر یا 
به تعبیر دیگر اولین قیام بزرگ علیه نظام  های زمینی و 
مدرنترین شکل قیام بود. انقلاب اسلامی ایران به رهبری 
حضرت امام خمینی)ره( آغاز شد ولی این انقلاب به پایان 
نرسیده و تداوم آن منوط به تداوم حرکت انقلابی ملت 
مسلمان ایران و حفظ آرمان ها و معیارهای انقلابی بودن 
است. از همین روست که یکی از مطالبات اصلی رهبر 
معظم انقلاب که در سال های اخیر بارها و بارها روی آن 
تاکید شده است، انقلابی بودن و انقلابی ماندن مسؤولان 
و نهادهای انقلاب اسلامی است. یکی از دغدغه های 
کنونی مسئولان فرهنگی کشور پس از گذشت چهاردهه 
از انقلاب اسلامی، بحث تداوم بخشیدن به فعالیت های 
در  انقلابی  و  دینی  روحیه  حفظ  و  انقلابی  نیروهای 

آنهاست. 
به  مبتنی  جامعه،  یک  انقلابی ماندن  و  انقلابی بودن 
ویژگی هایی است که در مسیر انقلاب برای آن تعریف 
شده است. از این رو، دور شدن یک یک افراد جامعه از 
این موقعیت مهم، جدا شدن از راه اجتماع است، چرا که 
انسان در جامعه انقلابی باید در برابر همه آموزه هایش 
ایمان قوی داشته باشد. علاوه بر اینکه مهم ترین ویژگی 
جامعه انقلابی برای حفظ ارزش ها توجه به امر به معروف 
و نهی از منکر است، اگر اموری مانند ایثار، وفا، مروت، 
تقوا، زهد و شهادت، در کنار پایبندی به مبانی و ارزش ها، 
زنده نگه داشته شود، برای انقلابی ماندن جامعه و حضور 
در گام دوم انقلاب اسلامی، باید به امور دیگری هم 
توجه داشت: مردمی بودن و جدا نشدن از صف ملت، 
شناخت و آگاهی و موضع گیری صریح در برابر دشمن 
و عدالت محوری و استکبارستیزی که از تأکید های امام 

راحل و رهبری بر اساس آموزه های قرآنی است. 
رهبر معظم انقلاب اسلامی در سال های اخیر روی برخی 
مسائل مورد نیاز و ضرورت های اصلی کشور همچون 
نظام،  ارکان  در  دشمن  نفوذ  خطر  مقاومتی،  اقتصاد 
فرهنگی  مسائل  و  استکبارستیزی  جهادی،  مدیریت 
تبیین  نشان دهنده  امر  این  که  داشتند  بسیار  تاکید 

مسائل اصلی  فرعی از منظر معظم له است. ملت ایران 
و مسئولان نظام باید حرکت در مسیر انقلاب و انقلابی 
ماندن را سرلوحه کار خود قرار دهند. با توجه به کارنامه 
انقلاب اسلامی در تلاش برای توسعه عدالت و مطالبه 
رهبر انقلاب از مسئولین انتظار می رود که مسئولان 
نسبت به  به محوری ترین هدف انقلاب اسلامی یعنی 
عدالت اهتمام بیشتری بورزند.  به همین جهت برقراری 
عدالت فقط بر عهده قوه قضائیه نیست و براساس تشیع 
و روایات ائمه معصوم عدالت باید در تمام جنبه های 
زندگی ما جاری باشد و این موضوع هم مطالبه مردم از 

مسئولین است.
و  انقلابی بودن  انقلابی گری،  برای  عمده  مولفه  پنج 
انقلابی ماندن وجود دارد که عبارتند از: پایبندی به مبانی 
و ارزش های اساسی انقلاب اسلامی، هدف گیری مستمر 
آرمان ها و همت بلند برای رسیدن به آن ها، پایبندی به 
استقلال همه جانبه کشور، حساسیت در برابر دشمن و 
تبعیت نکردن از او و تقوای دینی و سیاسی؛ بنابراین 
با توجه به مولفه های مذکور مهمترین تهدید، چالش 
انقلاب،  پیروزی  از  بعد  در  اسلامی  انقلاب  آسیب  و 
است.  مذکور  شاخصه های  در  انقلابیون  انقلاب زدایی 
بنابراین در مورد فلسفه و چرایی انقلابی گری می توان 
اینطور بیان کرد که، مقابله با توطئه های مستمر دشمنان 
اسلام، کارآمدسازی نظام برای مقابله با مشکلات مختلف 
از جمله مسائل اقتصادی، مقابله با تغییر رویکرد برخی 
مسئولان از درون به بیرون بر خلاف روح کلی انقلاب، 
پیگیری  در  آن  نقش  و  انقلاب  جدید  نسل  ساختن 
اهداف، جز با روحیه انقلابی محقق نمی شود. در چنین 
وضعیتی تربیت نسل های بعدی برای انقلابی اندیشیدن، 

انقلابی عمل کردن و انقلابی ماندن و کارآمدی نظام بسیار 
ضروری است. بی تردید تداوم یک عمل بسیار مهمتر از 
اتفاق افتادن آن است و این مساله در قرآن هم مطرح 
شده پس اگرچه وقوع انقلاب اسلامی مهم است اما 

تداوم آن موضوع مهمتری می باشد.
و اما سخن آخر؛ مهم ترین راهکار حفظ انقلاب و مقابله با 
هجمه دشمنان، ادامه تفکر انقلابی و اسلامی است. نسل 
امروز با استفاده از تجربیات نسل اول انقلاب، با حفظ 
این روحیه جهادی و انقلابی از ارزش های نظام مقدس 
جمهوری اسلامی دفاع می کنند. متاسفانه تریبون های 
همایش ها و هم اندیشی ها و کرسی های آزاداندیشی به 
خاطر ملاحظه کاری تبدیل شده به مداحی های سخیف، 
شعارهای تو خالی و بیان مسائلی که با هیچ یک از 
انقلاب سنخیتی  آرمان های  و  واقعی جامعه  مسائل 
ندارد. لذا اگر واقعیت ها بازگو نشوند و راه چاره ای برای 
اصلاح امور پیدا نشود، عواقب بسیار ناخوشایندی در پی 
خواهد داشت که شاید قابل جبران نباشد. انقلابی ماندن 
یعنی اینکه مسئولین باید با مردم صادق باشند و به 
و  کم کاری  بعضاً  و  باشند  وفادار  انقلاب  آرمان های 
بدکاری و ندانم کاری خود را به گردن کمبودها و تحریم ها 
و مسائل خارجی و داخلی نیندازند. چون اگر کمبود 
هست باید برای همه باشد نه فقط مردم بی نوا. امروز 
بزرگترین شکاف طبقاتی در جامعه ما وجود دارد. عده ای 
انقدر دارند که خود و فرزندانشان در دربار پول و ثروت 
غوطه ورند و عده ای با شکم گرسنه سر به بالین می گذارند 
و آنهایی که غرق در ثروتند، کسانی هستند که دست در 
قدرت و حاکمیت دارند. آیا این معنای انقلابی گری و 

انقلابی ماندن است؟

دنیای هوادار یاد و خاطره شهدا بویژه سردار 
»سیدیونس فاطمی« که  ۹ خرداد ۱۳۶۷ در »شلمچه« 

به مقام شامخ شهادت نائل گشت را گرامی می دارد
خبر

گزارش

»دنیای هوادار« از طرح اصلاح بیمه کارگران 
ساختمانی گزارش می دهد؛

همچنان خاک می خورد!
طبق آمار ها بیشترین حوادث کار مربوط به کارگران ساختمانی 
است، حوادثی که منجر به فوت کارگر شده یا برای همیشه 

او را زمین گیر می کند.
از باشگاه خبرنگاران  به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل 
جوان؛ اصلاح ماده ۵ قانون بیمه کارگران ساختمانی از آذر 
سال ۹۹ در دستور کار مجلس شورای اسلامی قرار دارد و 
هنوز به نتیجه نرسیده است. در حال حاضر بر اساس ماده ۵ 
قانون تامین اجتماعی، این سازمان مکلف است با دریافت 
هفت درصد )۷%( حق بیمه سهم بیمه شده )از کارگر( و پانزده 
درصد )۱۵%( مجموع عوارض صدور پروانه )از مالک( نسبت 
به تداوم پوشش بیمه تمام کارگران ساختمانی اقدام کند. در 
صورت عدم تامین منابع لازم جهت گسترش پوشش بیمه ای 
افزایش سقف مجموع  با تصویب هیات وزیران،  کارگران 

عوارض تا بیست درصد )۲۰%( بلامانع است.

ضریب  بیمه کارگران ساختمانی دقیق محاسبه نشده است
این ماده هم می گوید که در صورت درخواست  تبصره ۱ 
متقاضی دریافت پروانه، سازمان تامین اجتماعی مکلف است 
حق بیمه کارگران ساختمانی را برمبنای حق بیمه سهم کارفرما 
در زمان صدور پروانه ساختمانی تا مدت سه سال و بدون 
دریافت سود، تقسیط کند. ترتیب پرداخت حق بیـمه از طرف 
دارنده پروانه به منزله رسید پرداخت حق بیمه و اخذ پروانه 
است. در هر حال صدور پایان کار منوط به ارائه مفاصاحساب 
است. تاخیر در پرداخت اقساط حق بیمه مشمول جریمه 
مانند تاخیر پرداخت سایر حق بیمه ها می شود. با این وجود 
سازمان تامین اجتماعی می گوید که این ضریب ها دقیق 
محاسبه نشده است و بر اساس محاسبات و آمارهای جدید 
از زمان اجرا تا به حال باعث کسری منابع ۱۲ هزار میلیارد 

تومانی شده پس به دنبال اصلاح ماده ۵ رفت.

اصلاح بیمه کارگران ساختمانی در انتظار مجلس
»موسوی« -مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی- سال قبل 
گفته بود که آسیب های شغلی کارگران ساختمانی به لحاظ 
حوادث، بیماری ها و ازکارافتادگی، دغدغه مشترک نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی و سازمان تامین اجتماعی است و 
با تصویب نهایی اصلاحیه ماده ۵ بیمه اجتماعی کارگران 
ساختمانی در مجلس، امکان پوشش بیمه ای تمامی واجدان 

شرایط بیمه کارگران ساختمانی فراهم می شود.
در  آبان  شانزدهم  ساختمانی  کارگران  بیمه  اصلاح  طرح   
کمیسیون اجتماعی مجلس به تصویب رسید و راهی تصویب 
در صحن علنی مجلس شد اما با وجود گذشت ۸ ماه همچنان 

در انتظار تصویب نهایی  در صحن علنی مجلس است.

 ۴۰۰ هزار نفر از کارگران ساختمانی بیمه دارند
»ولی اسماعیلی« -رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس- گفت: 
کلیات طرح اصلاح ماده ۵ قانون بیمه تامین اجتماعی  رأی 
گرفته است و جزئیات آن را هم در کمیسیون اجتماعی بررسی 
شده است. در کشور نزدیک به یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر 
کارگر فصلی و ساختمانی داریم که ۴۰۰ هزار نفر آن ها دارای 
بیمه و بقیه بیمه ندارند. بر اساس طرحی که اصلاح کردیم 
و محاسباتی که انجام دادیم یک مبلغی به صندوق تامین 
اجتماعی واریز می شود؛ دولت را مکلف کردیم از منبع این 
صندوقی که در دل تامین اجتماعی ایجاد خواهد شد، مابقی 
کارگران را طی دو سال بیمه کند. این موضوع را به صحن علنی 

ارجا می دهیم البته کلیات این طرح تصویب شده است.

کارگران ساختمانی ناچار به بیمه اختیاری شدند
رئیس اتحادیه کارگران قراردادی گفت: دولت به جای اینکه 
تمام کارگران ساختمانی را بیمه کند، جلوی سهمیه بندی 
ناقص بیمه آن ها را گرفته است، آن هایی هم که از قبل بیمه 
داشتند آنقدر سخت گرفتند و بازرسی ناقص انجام دادند که 
خیلی از آن ها مجبور شدند خودشان را به بیمه اختیاری کنند. 
طبق آمار در بخش کارگران ساختمانی بعد از حوادث جاده ای، 
بیشترین حادثه را داریم. این قشر به دلیل سختی کار نیازمند 

بیمه است.

مهم ترین راهکارِ حفظ انقلاب و مقابله با هجمه دشمنان؛

»انقلابی بودن« و »انقلابی ماندن« مسئله این است

حجت الاسلام »منتظری« در برنامه گفت وگوی ویژه خبری با موضوع پیگرد مقصران 
حادثه متروپل آبادان و در پاسخ به این سؤال که شما )دادستان کل( اعلام کرده بودید 
دستگاه قضائی با هر کسی که در حادثه متروپل تقصیر یا قصوری داشته باشد چه از 
قوه قضائیه، چه از قوه مجریه و چه از هر دستگاه دیگری باشد، برخورد بدون اغماض 
خواهد کرد اما پیگیری نقش دادستان آبادان و ارتباط آن با حادثه متروپل را به زمان 
دیگری موکول کرده اید، اظهار کرد: »با این مقدار مستندات به دست رسیده اظهار نظر 

قطعی یک مقدار مشکل است؛ به این دلیل هیئت عالی را از دادستانی کل تعیین 
کردیم و فردا ]یکشنبه 8 خرداد[ صبح زود عازم خوزستان خواهند شد.«
دادستان کل کشور در پاسخ به این سؤال که چرا پس از واقعه پلاسکو 

و حتی سینا اطهر تهران پیشگیری از سوی دادستانی انجام نشد که 
در نهایت به حادثه متروپل منجر شد، تصریح کرد: »دستگاه قضائی 
وظیفه برخورد با جرم و مجرم را دارد؛ چرا ابتدائاً دستگاه ها مانند 
شهرداری ها و وزارت راه و شهرسازی یا نظام مهندسی باید نسبت 

به مسائل و وظایف و تکالیفی که دارند، کوتاهی کنند که منجر به 
این حوادث شود؟«

 129 تاکنون  پلاسکو  حادثه  زمان  از  اینکه  درباره  منتظری 
ساختمان بحرانی از حدود 3 هزار و 500 ساختمان 

ناایمن شناسایی شده اند، دستگاه قضائی در 
این باره چه وظایفی دارد؟ خاطرنشان کرد: 

آنچه  و  شاهدیم  ما  آنچه  »متأسفانه 

دیده و شنیده می شود این است که بخش های مختلف به دنبال مقصر هستند و 
می خواهند به نحوی تقصیر را به گردن دیگری بیندازند اما این امری است که چون 
وابسته به چند دستگاه است، دستگاه ها باید این تعامل و هماهنگی و همکاری را 
داشته باشند تا آنجایی که مربوط به وظایف خود هستند عمل کنند و هر جا دیدند 

که جرمی واقع شده، این جرم را به دستگاه قضائی اعلام کنند.«
دادستان کل کشور در پاسخ این سؤال که آیا این تصمیم نمی توانست 6 سال پیش 
اتفاق بیفتد؟ گفت: »باید از آقایانی که مسئول هستند، سؤال کنید! 
آنها باید اعلام کنند؛ ما که نمی توانیم چراغ دست بگیریم که 
ببینیم کدام ساختمان ناایمن است و این جزو وظایف ما 
نیست! شهرداری بیاید و اعلام کند و صرف اعلام هم فایده 

ندارد بلکه باید برنامه ریزی هم کنند.«
وی با بیان اینکه قوه قضائیه از نظر قانونی نمی تواند مانع تملک 
ساختمان ها باشد، متذکر شد: »این حادثه را باید یک فرصت 
بدانیم که دستگاه ها پای کار بیایند و برای رفع اشکالات 
برنامه ریزی کنند. همچنین نهادهایی که متولی هستند اگر 
جرمی دیدند، جرم رخ داده را باید به دستگاه قضائی اعلام کنند تا 
بتوانیم نسبت به آن ورود کنیم؛ مسئولیت شناسایی 
ساختمان های ناایمن و خطرناک، قطعاً به عهده 
قوه قضائیه نیست و دستگاه های متولی باید 

پای کار بیایند.«

»دادستان کل کشور«: 
نمی توانیم چراغ دست بگیریم که ببینیم کدام ساختمان ناایمن است!

سارا نصرتی
نویسنده و مترجم
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یادداشت
»دنیای هوادار« از بازدید وزیر صنعت، معدن 

و تجارت از شرکت سایپا گزارش می دهد؛
خودرو گران نمی شود

و  معدن  صنعت،  وزیر   - امین«  فاطمی  »سیدرضا 
تجارت- در حاشیه بازدید از شرکت سایپا با حضور در 
جمع خبرنگاران، گفت: در ماه های گذشته تمرکز اولیه 
ما روی موضوع تولید و افزایش تولید بود، زیرا وقتی 
اتفاق  شرکت ها  مالی  گردش  می یابد  افزایش  تولید 

می افتد و قیمت تمام شده کاهش می یابد.
بهبود  و  قطعه ساز  »با حرکت شرکت های  ابراز  با  وی 
افزود:  شد«،  خواهد  محقق  تولید  افزایش  کیفیت 
نکته دوم، حرکت به سمت تغییر محصول است، زیرا 
خصوص  در  مردم  که  بی کیفیتی  از  عمده ای  بخش 
خودروها اشاره دارند، ناشی از پلت فرم های قدیمی در 
پژو405 است که  و  تیبا، سمند  خودروهایی همچون 

خیلی قابل اصلاح نیستند.
هزار   80 جاری  سال  در  ایران خودرو  کرد:  تصریح  وی 
دستگاه خودروی تارا و سایپا 80 هزار دستگاه خودروی 
کرد.  قدیمی خواهند  جایگزین محصولات  را  شاهین 
به سمت  حرکت  و  ریل  تغییر  اقدامات  گونه  این 

خودروهای جدید است.
وزیر صنعت، معدن و تجارت در پاسخ به پرسشی مبنی 
بر »آیا در شرایط فعلی تصمیمی برای افزایش قیمت 
خودرو دارید؟«، گفت: تصمیمی برای افزایش قیمت 

خودروها و گران شدن آنها نداریم.
دوساله  برنامه  به  اشاره  با  ادامه  در  امین  فاطمی 
داشت:  اظهار  خودرو،  صنعت  برای  تعریف شده 
خودروسازی صنعتی بزرگ و مهم است که با مشکلات 
این مسائل قابل  اما  نیز همراه است،  و چالش هایی 
حل است. امروز تا حدود زیادی مشکل تولید خودرو 
حل شده است. سال گذشته 70 هزار خودروی ناقص در 
کف پارکینگ خودروسازان وجود داشت و متوسط عبور 
مستقیم خودرو در شرکتی نظیر سایپا تنها 18 درصد 
عبور  امروز  می کرد.  ایجاد  را  زیادی  که مشکلات  بود 
مستقیم خودرو از خط تولید به بازار در ایران خودرو به 

100 درصد و در سایپا به 97 درصد رسیده است.
وی در ادامه با اشاره به اینکه اقدامات دیگری نیز در 
نقشه راه صنعت خودرو آغاز شده است، اظهارداشت: 
از آن جمله مبارزه با کالاهای یدکی قاچاق است که 
30 درصد بازار لوازم یدکی خودرو را تشکیل می داد. در 
سایر موضوعات از جمله تنوع محصول، بهبود کیفیت، 
اصلاح ساختار مالکیت خودروسازان و غیره به طورکلی 
در 9 محور، برنامه هایی تهیه شده است و از خودروسازان 

نیز خواسته ایم که در همین راستا حرکت کنند.
بیان داشت:  وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین 
از این پس باید بیشتر روی محصولات جدید متمرکز 
باشیم، خودروهایی همچون تارا و شاهین از کیفیت 
که  دارند  بالایی  قیمت های  اما  برخوردارند،  مناسبی 
برای آحاد جامعه قابل دسترسی نیستند، در تلاشیم 
خودروهایی با قیمت های پایین تر در کشور تولید کنیم.
فاطمی امین در خصوص قانون جوانی جمعیت گفت: 
این طرح از سوی مجلس شورای اسلامی مصوب شده 
است و دو خودروساز بزرگ کشور را در قبال آن متعهد 
کرده است که باید مطابق قانون اجرا شود و کارهای آن 

به پیش بروند.

اعتماد عمومی در خطر؛

واقعا نگــــران نباشیـــم!؟

اجتماعی
گزارش

از معضلاتی که سال هاست گریبان اعتماد عمومی را 
دولت های  از  شهروندان  دل چرکینی  باعث  و  گرفته 
مختلف شده، استفاده بعضی مسئولان از مفاهیمی 
چون: »نگران نباشید«، »در این خصوص تدابیر لازم انجام 
گرفته« و... است که قبل یا پس از وقایع مهم و کلان از 
جمله مسائل اقتصادی یا بهداشتی به شهروندان اعلام 
می  گردد. جمله ای که تنها اختصاص به دولت مستقر 
نداشته و قدمتی به درازای مفهوم »دولت« به معنای 

مدرن و سیاسی آن در تاریخ کشورمان دارد. 
مثلاً در چند سال گذشته شاهد بودیم که در بزنگاه هایی 
چون  ورود ویروس کرونا که با سلامتی شهروندان در 
ارتباط مستقیم بود یا تصمیمات اقتصادی مربوط به 
بورس و... که به شکل مستقیم یا غیرمستقیم با سرمایه یا 
سفره افراد جامعه ارتباط داشت، مسئولان ذیربط با اعتماد 
به نفس کامل در مقابل تریبون رسانه ها حاضر گردیده و به 
مردم وعده حل معضلات پیش آمده را داده اند. و شهروندان 
هم به عنوان مخاطبان این کلام های گُهربار، هر روزه از 
سخنان ایشان این گونه برداشت کرده اند که ای جماعت 
آسوده خاطر باشید که ما مسئولان بیداریم و ششدانگ 
حواسمان جمع است و همه تلاشمان را خواهیم کرد تا در 
واقعه پیش آمده کمترین آسیب متوجه جان شیرین و یا 

جیب پرمایه شما گردد. 
در نتیجه مانیز بر طبق عادات گذشته و بر اساس حس 
متقابل »وعده از مسئولان و اعتماد از شهروندان« به 
سخنانشان دلخوش بوده ایم و به خادمانمان اعتماد کرده 
و منتظر مانده ایم که ببینیم در عمل چه می کنند و به 
عبارتی چند مرده حلاجند؟ نمونه هایی از این قول ها را 
می توان در مباحثی چون اشِراف دستگاه های مربوطه 
نسبت به هجوم ویروس کرونا به کشور و نحوه مدیریت 
آن در بدو امر به خاطر آورد که پس از کش وقوس و 
فرازوفرودهای بسیار در پایان با تدبیر واکسیناسیون 
اندازه ای  تا  سرکش  ویروس  این  عقلایی  مدیریت  و 
به کنترل در آمد. اما مقوله ای که به تازگی و تا حد 
زیادی باعث فشار بر قشر متوسط به پایین جامعه شده 
است؛ تعدیل قیمت بعضی اجناس پایه ای و تاثیرگزار 
در زندگی روزمره شهروندان است. تصحیح قیمتی که 
قرار است یارانه اختصاصی آن تامین کننده اختلاف نرخ 
آزادسازی های صورت  گرفته در موضوعات مورد نظر 

باشد. البته در این نوشتار باید افزود که یارانه پرداختی 
شاید جهت تامین اختلاف قیمت همان چند قلم کالای 
جراحی شده کافی باشد، اما نکته پیش آمده آن است 
که باید دید جو روانی بازار چه کنشی را از تصمیم اتخاذ 
شده - پذیرفته و چه واکنشی را به سفره و مجموعاً تمام 

زندگی افراد جامعه انعکاس داده است. 
اما آنچنان که از ظواهر امر و با حضور میدانی در بیشتر 
مغازه ها و فروشگاه های بزرگ پیدا است، شاهدیم که 
چارچوب  در  که  خانواده ها  اجناس زندگی  از  تعدادی 
تعدیل قرار نگرفته اند نیز در حال تجربه کردن افزایش 

قیمت پلکانی و یا حتی تصاعدی هستند. که امر صورت 
مصرف کنندگان  ذهن  در  سوالی  ایجاد  باعث  گرفته 
گردیده است که اصولاً  باید چه ارتباطی بین تعدیل 
انجام شده با افزایش قیمت دیگر اجناسی چون: لوازم 
تعمیری خودرو یا لوازم ساختمانی مثل میخ و چکش 
و یا نخ و سوزن و... وجود داشته باشد؟ اگر قرار است 
قیمت ماکارونی، روغن، لبنیات و چند کالای مصرفی 
روزانه مردم تغییر کند، چرا باید شاهد پرکشیدن بهای 
دیگر اقلام زندگی روزمره باشیم که خرابی بعضی از آن ها 
حتی با افزایش یک حقوق نیز جبران ناپذیراند چه رسد 

به یک یارانه ماهانه. مثلا تصور شود که خدای ناکرده 
یخچال یا موتور خودروی یک کارمند یا کارگر بسوزد؛ 
در اینجا بسته حمایتی برای تامین این موارد چگونه 

فراهم خواهد شد؟ 
در نتیجه لطفا مسئولان محترم اقتصادی قبل از انجام 
تصمیمات مهم در ابعاد مختلف و جراحی های متبحرانه 
و کارشناسانه احتمالی پیش رو، در به کاربردن اصطلاحاتی 
چون »نگران نباشید« و... به شهروندان حتما جانب احتیاط 
را رعایت کنند تا خدای ناکرده اثر آرام بخش چنین جملاتی 
باتوجه به حقایق بازار و در طی گذر زمان کم رنگ نشوند و 

حس اعتماد شهروندان نسبت به خدمتگزارانشان کاهش 
نیابد. گفتنی است؛ در هنگامه ای که باید سیب زمینی را در 
مغازه های جنوب شهر که تا چند روز پیش کیلویی ۱۴۰۰۰ 
تومان خریداری می شد در تاریخ هفتم خرداد کیلویی ۱۸۰۰۰ 
تومان خرید و یا پیاز  و... را به نرخ روز تهیه کرد؛ سکوت 
مسئولان و یا استفاده آن ها از جملات منطقی و به دور از 
احساس اگر نتواند کمکی به بالا بردن سطح معیشت مردم 
کند، به یقین حداقل نمکی نیز بر زخم های قبلی آن ها 
نخواهد پاشید. پس پخته و حساب شده وعده بدهیم تا به 

اعتماد مردم آسیب نرسانیم.

داود مبهوت
روزنامه نگار

دیالوگ

دکتر »کمال حیدری« - معاون وزیر بهداشت- روز گذشته در حاشیه 
نشست خبری مبارزه با دخانیات در پاسخ به سوالی درباره وضعیت 
تشخیص و شناسایی آبله میمونی و تعداد موارد مشکوک در کشور، 
گفت: آبله میمونی بحث روز است و آموزش، اطلاع رسانی و آماده باش 
به تمام همکاران بخش خصوصی و دولتی انجام شده است. ما باید 
زودهنگام آمادگی داشته باشیم و در همین راستا آموزش برای همکاران 
انجام شده است. بحث تشخیص هم فعلا در انستیتو پاستور انجام 

می شود.
معاون وزیر بهداشت گفت: در زمینه واکسیناسیون علیه آبله نیز پوشش 
جمعیتی را داشتیم و اکنون هم ثابت شده که افرادی که واکسن زدند 
تا ۸۵ درصد در برابر آبله میمونی ایمن هستند. مشکلی هم در زمینه 
تامین واکسن آن در صورت لزوم نداریم. ۹ مورد مشکوک آبله میمونی 
داشتیم که ۵ تا ۶ مورد منفی قطعی شدند و برای بقیه هم منتظر پاسخ 
آزمایش هستیم. الان هیچ مورد ثابت شده آبله میمونی در کشور، نداریم.

»معاون وزیر بهداشت« پاسخ داد:
۹ مورد مشکوک آبله میمونی در ایران

»حجت الله عبدالملکی« -وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی- با اعلام خبر 
برای  بزودی  افزود:  یارانه«  از  جاماندگان  درخواست  زودهنگام  »بررسی 
جاماندگان از یارانه که درخواست بازنگری داده و البته جزو دهک دهم 

شناخته نشده باشند؛ پیامک ارسال می شود.
وی حداکثر زمان بررسی یادشده را یک ماه به دستور رییس جمهور اعلام 
کرد و افزود: 90 درصد مردم یارانه دریافت خواهند کرد و افرادی که جزو این 
90درصد هستند و هنوز یارانه دریافت نکرده اند، خیالشان راحت باشد که 
یارانه دریافت خواهند کرد. شهروندان می توانند شناسنامه اقتصادی خانوار 
خود را ببینند و اگر درخواست بازنگری دارند؛ در سامانه سازمان هدفمندی 
یارانه ها اعلام و در آن به نشانی may.gov.ir نام نویسی کنند. کسانی که 

فرزند بزرگ دارند؛ می توانند یارانه آن ها را از خانوار خود جدا کنند.
عبدالملکی در مورد افرادی که با حساب شخصیِ خود کارهای اقتصادیِ 
غیرشخصی انجام می دهند، گفت: ما در این مسائل اصل را بر صحت ادعا 

می گذاریم و فرصتی می دهیم تا فرد حساب خود را جدا کند.

»وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی« مطرح کرد:
خیالتان راحت باشد، یارانه دریافت می کنید

خانواده محترم شمس و رضایی بقا
بی گمان درگذشت جوان ناکامتان گرد غم برچهره تان پاشیده است. رسم روزگار است که بارها و 
بارها همه را به چنین آزمون های سختی می آزماید. این فقدان بزرگ را صمیمانه تسلیت گفته 

و سربلندی و شکیبایی تان را در این کارزار از ایزد منان خواستاریم.
خانواده شهید مهدی تیموری

تصحیح قیمتی که قرار است یارانه اختصاصی آن تامین کننده اختلاف نرخ 
آزادسازی های صورت  گرفته در موضوعات مورد نظر باشد. البته در این 

نوشتار باید افزود که یارانه پرداختی شاید جهت تامین اختلاف قیمت همان 
چند قلم کالای جراحی شده کافی باشد، اما نکته پیش آمده آن است که باید 

دید جو روانی بازار چه کنشی را از تصمیم اتخاذ شده - پذیرفته و چه 
واکنشی را به سفره و مجموعاً تمام زندگی افراد جامعه انعکاس داده است
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شکر با نام تجاری آ3، غیراستاندارد است
عرضه یک نوع شکر با نشان تجاری آ۳ در بازار را غیر استاندارد است. بنابر بازرسی کارشناسان استاندارد از سطح 
بازار و اعلام اداره کل امور حقوقی و مجلس سازمان ملی استاندارد ایران، شکر با نام تجاری آ۳، با علامت 

استاندارد و بدون ذکر نام و نشانی تولید کننده، جعلی بوده و مورد تایید استاندارد نیست.

برای حل مشکلات و نیازهای مسکن  های مهر؛
مدیران البرز به خط شدند

»علی حدادی« تأکید کرد:
لزوم فعالیت و احیای بوم  گردی در البرز

استاندار البرز با تاکید بر تحویل هرچه سریع تر پروژه 
های مسکن مهر به متقاضیان گفت: مدیران استان برای 
حل مشکلات و نیازهای مسکن های مهر استان به خط 

شدند.
به گزارش »دنیای هوادار«، مجتبی عبداللهی در حاشیه 
بازدید میدانی از مسکن مهر ابریشم شهرستان چهارباغ  
افزود: مهم ترین هدف ما به عنوان کارگزاران نظام، کسب 

رضایتمندی مردم است.
وی ادامه داد: بر این باور هستم که رفاه، امنیت و آرامش 
مردم با همراهی و همپوشانی مدیران استان محقق می 

شود.
عبداللهی گفت: طی نشستی که با مدیران مربوطه داشتیم 
برای  لازم  خدمات  کوتاهی  زمان  مدت  طی  شد  مقرر 
مسکن های مهر استان بویژه مجموعه ای که مورد بازدید 
قرار گرفت مهیا شود و بخش بزرگی از نیازها و کمبودهایی 

که از گذشته انباشته شده، برطرف شود.
وی افزود:  اختصاص زمین برای ساخت مدرسه خیرساز 
و تسریع در تکمیل درمانگاه، ساماندهی فضا و محل 
تردد و تفریح دانش آموزان در مدارس موجود، ساماندهی 
روشنایی و سیمای شهرک و جمع آوری و ساماندهی 

سگ های بلاصاحب مورد تاکید قرار گرفت.

استاندار البرز گفت: از سوی دیگر نیز توقیف خودروهای 
حمل زباله فاقد فنس، کاور و درب در مسیر حلقه دره 

توسط فرمانداری و شهرداری، مصوب شد.
وی تاکید کرد: باید تمامی انشعابات برای مسکن های 

ساخته شده تامین شود و تحویل متقاضیان شود.
تولید و عرضه کالاهای اساسی بدون وقفه در جریان است
با اطمینان نسبت به تهیه  البرز گفت: مردم  استاندار 
مایحتاج روزانه خود اقدام کنند چرا که تولید، توزیع و 
عرضه کالاهای اساسی مردم بدون وقفه در جریان است.

مجتبی عبداللهی  روز یکشنبه در نشست ستاد تنظیم 
بازار استان البرز، افزود: بر این اساس با متخلفان به شدت 

برخورد می شود.
وی ادامه داد: کالاهای اساسی در بازار، متناسب با تقاضا 
موجود است اما  دشمنان درصدد تهییج مردم برای احتکار 

خانگی کالاها هستند.
عبداللهی گفت: مردم با اطمینان نسبت به تهیه مایحتاج 
عرضه  و  توزیع  تولید،  چراکه  کنند  اقدام  خود  روزانه 

کالاهای اساسی مردم بی وقفه در جریان است.
وی با تاکید بر اینکه قیمت نان سنتی تغییر نمی کند، 
افزود: به شدت با خام فروشی آرد توسط نانوایان مقابله 

می شود.

نماینده مردم طالقان، نظرآباد، ساوجبلاغ و چهارباغ در 
مجلس شورای اسلامی گفت:  طرح آمایش سرزمین استان 

البرز ایراد دارد و باید  اصلاحاتی بر روی آن انجام شود.
به گزارش »دنیای هوادار«، علی حدادی روز گذشته در 
جمع خبرنگاران البرز افزود: امروز شاهد آن هستیم نگاه 
به البرز به عنوان استانی برخوردار است چرا که رتبه هشتم 
را در بحث درآمدزایی داریم؛ اما در توزیع اعتبارات مشکل 
داریم زیرا  در بخش تخت های بیمارستانی، سرانه های 

آموزشی استان البرز دارای محرومیت است.
از  و  ثبت شده  البرز  مناطق محروم  اعتبار  گفت:  وی 
مجلس شورای اسلامی به دولت ابلاغ شده است اما رقم 
ابلاغی بطور کامل تخصیص داده نشده  است؛ بنابراین 
آنچه لایحه دولت در ارتباط با بودجه البرز است اصلاح باید 

شود چرا که این استان از پایه بودجه کمی دارد.
این نماینده مجلس با اعلام اینکه به البرز توجه ویژه 

نمی شود، افزود:  اکنون بانک ها در ارائه تسهیلات 
اختیارات لازم را ندارند و همین امر صنعت 

استان را با مشکل مواجه می کند.
وی اضافه کرد: با گزارش نهایی کمیسیون 

البرز  اعتبار  افزایش  و  تغییر  در  تلفیق 
اتفاقاتی افتاد و این استان با 

۲۱ درصد افزایش بودجه 
مواجه شد.

نماینده مردم طالقان، 
نظرآباد، ساوجبلاغ و 
چهارباغ در مجلس 
شورای اسلامی در 
درخصوص  ادامه 

حذف  ارز ترجیحی گفت: افزایش قیمت نباید طوری 
باشد که به معیشت مردم آسیب بزند.

وی افزود: این مهم در نان، بنزین، دارو موافقت نشد 
تحولات  در  بنابراین  داشت  تاکید  هم  جمهور  رئیس 
اقتصادی باید به دولت کمک شود چراکه یکی از بخش 
های پر تلاطم در بازار، شبکه توزیع است که باید اصلاح و 

کنترل جدی صورت گیرد.
حدادی یادآور شد: ۹۰ درصد مردم باید یارانه بگیرند چرا 

یارانه عده ای قطع شده است؟
در مجلس  البرز  استان  نماینده مردم شهرستان غرب 
های  ظرفیت  به  اشاره  با  ادامه  در  اسلامی  شورای 
گردشگری البرز گفت: با  اداره کل منابع طبیعی استان  
در این زمینه هماهنگ شده و شهرستان طالقان، جاده 
کرج - چالوس و بیابان های جنوب استان ظرفیت قابل 

توجهی در این زمینه هستند.
وی افزود: برنامه مدونی برای گردشگری البرز نیاز است 

و متاسفانه این بخش فعال نیست.
راه  افتتاح  هنگام  به  ایراداتی  گفت:  حدادی 
هشتگرد به طالقان بود که ایمن سازی و تونل از 
جمله آن ها بشمار می رود و با تامین اعتبارات 

امید می رود هرچه سریع تر افتتاح شود.
پیگیری خط انتقال آب به شهرستان 
نظرآباد، دفع زباله ها، توجه به دولت 
الکترونیک از دیگر موضوعاتی بود 
که نماینده مردم طالقان، نظرآباد، 
ساوجبلاغ و چهارباغ در مجلس 
ها  آن  به  اسلامی  شورای 

پرداخت.

در البرز؛
برگزاری 350 برنامه به  مناسبت دهۀ کرامت

»کیانفر کاظمی« خبر داد:
آزادسازی 200 هکتار از اراضی کشاورزی شد

دبیر ستاد دهه کرامت استان البرز گفت: در پانزدهمین دوره 
جشن های زیر سایه خورشید در استان البرز برگزاری ۳۵۰ 

برنامه در دهه کرامت پیش بینی شده است.
در  روز گذشته  قزلباش  »دنیای هوادار«، حمزه  به گزارش 
نشستی که با حضور خبرنگاران به مناسبت اعلام برنامه های 
دهه کرامت که با حضور خادمان اعزامی حضرت علی بن 
موسی الرضا )ع( از مشهد مقدس برگزار می شود، افزود: برای 
برگزاری جشن های زیرسایه خورشید در دهه کرامت ۲ گروه 
از خادمان آستان قدس رضوی که حامل پرچم متبرک حرم 

رضوی هستند، به البرز سفر می کنند.
وی با اشاره به اینکه تا پیش از شیوع ویروس منحوس کرونا 
این جشن ها در ۲۵ کشور جهان برگزار می شد، اظهار داشت: 
به غیر از جشن های ثبت شده در سامانه شجر، برنامه های 

زیادی در این دهه مبارک برگزار می شود.
وی به برگزاری ۱۱ برنامه محوری در دهه کرامت در استان 
اشاره کرد و گفت: اعضای کاروان زیرسایه خورشید پس از 
زیارت قبور مطهری شهدا، جشن های زیرسایه خورشید را 
از ساعت ۱۱:۳۰ روز چهارشنبه ۱۱ خرداد ماه با حضور خادمان 
رضوی از دفتر نماینده ولی فقیه در استان البرز آغاز می کنند.
وی افزود: سپس این دو گروه به شهرستان های مختلف 
استان اعزام می شوند که عیادت از بیماران در بیمارستان 
ها، دیدار با نیروهای مسلح و  خانواده های معظم شهدا 
مراکز  در  حضور  جهادی،  های  گروه  با  دیدار  جانبازان،  و 
آستان  در  حضور  شهرها،  در  مردمی  استقبال  بهزیستی، 
مقدس امامزادگان، حضور در جشن های خانوادگی و حضور 
در هیأت و مساجد از برنامه های پیش بینی شده برای این 

گروه ها است.
قزلباش، حضور در جمع مدیران استانی و دستگاه های 
اجرایی، دیدار با گروه های جهادی، دیدار با نخبگان و حضور 
در شرکت های دانش بنیان و مراکز تولید را از دیگر این 

برنامه ها برشمرد.
دبیر ستاد دهه کرامت استان البرز حضور پرچم متبرک حرم 
رضوی را واسطه ای برای زیارت از دور ضریح امام رضا )ع( 

برای جاماندگان از قافله سفر به مشهد مقدس دانست.
برگزاری جشن بزرگ دهه کرامت در آستان مقدس امامزاده 

محمد )ع( حصارک

رئیس ستاد دهه کرامت و دبیرکانون های خدمت رضوی 
استان البرز نیز در این نشست گفت: جشن بزرگ دهه کرامت 
ساعت ۱۹ روز ۱۹ خرداد ماه در آستان مقدس امامزاده محمد 
)ع( حصارک کرج با حضور هزاران نفر از عاشقان حضرت علی 

بن موسی الرضا )ع( برگزار می شود.
حسین رضایی افزود: همچنین از صبح روز جمعه ۲۰ خرداد 
ایران  پارک  در  گروه های جهادی  با حضور  مراسمی  ماه 

کوچک برگزار می شود.
وی اظهار داشت: در این روز علاوه بر ارائه خدمات جهادی 
و راه اندازی رادیو امام رضا )ع(، گروه های جهادی پزشکی 

خدمات رایگان از ویزیت تا درمان را ارائه می دهند.
وی با بیان اینکه جشن های زیر سایه خورشید توسط مردم 
اداره می شود که در سال های گذشته در بعضی از استان ها 
توسط گروه های جهادی و یا ادارات اوقاف برگزار می شده و 
در البرز با همت هیات رزمندگان اسلام اجرا می شد، گفت: 
امسال نیز هیات رزمندگان اسلام در برگزاری این جشن ها 
همکاری زیادی خواهد داشت ولی در سراسر کشور برای 
هر چه برگزار کردن برنامه ها و جلوگیری از موازی کاری با 

مدیریت ستاد دهه کرامت برگزار می شود.
از  کانون های خدمت رضوی  اندازی  راه  با  افزود:  رضایی 
سال ۱۳۹۵ توسعه خدمت خادم به مخدوم صورت گرفت 
و دیوارهای حرم برای خدمت رسانی برداشته شد که با این 
چشم انداز هر جایی که در ایران باشیم به عنوان یک خادم 

الرضایی هستیم.
وی اظهار داشت: هم اکنون در استان البرز بیش از ۶ هزار  
و ۸۰۰ نفر به عنوان خادمیار عضو ۱۷۴ کانون تخصصی و 

عمومی خدمت رضوی هستند.
دبیر کانون های خدمت رضوی استان البرز اضافه کرد: برای 
کانون های خدمت رضوی ۱۹۰ ماموریت تعریف شده که 
برگزاری جشن های زیرسایه خورشید یکی از این ماموریت 

ها می باشد.
وی یادآور شد که هر کدام از گروه های خادمان اعزامی از 

مشهد مقدس در هر شهرستان ۲ روز اجرای برنامه دارند
جشن های زیر سایه خورشید از ۱۱ تا ۲۱ خرداد ماه همزمان 
هشتم  امام  ولادت  تا  )س(  معصومه  ولادت حضرت  با 

شیعیان، امام رضا )ع( برگزار می شود.

مدیر اداره جهاد کشاورزی شهرستان چهارباغ استان البرز 
اعلام کرد: با تخریب تعدادی ساخت و ساز غیرمجاز، ۲۰۰ 

هکتار زمین کشاورزی این شهرستان آزادسازی شد.
کیانفر کاظمی روز یکشنبه در گفت وگو با خبرنگار ایرنا افزود: 
این تخریب بناها در اراضی روستای عرب آباد خسروی شهرستان 
چهارباغ با حکم قضایی و توسط عوامل جهاد کشاورزی، نیروی 

انتظامی و دستگاه های خدمات رسان صورت گرفت.
مورد   ۲۱۰ شامل  که  عملیات  این  در  داشت:  اظهار  وی 
دیوارکشی، محوطه سازی، انباشت مصالح ساختمانی و بنای 

نیمه کاره تخریب و اراضی به حالت اولیه بازگشت.
داد:  ادامه  چهارباغ  شهرستان  کشاورزی  جهاد  اداره  مدیر 

این اداره براساس قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ 
ها با بکارگیری نیروها و امکانات موجود ساخت و سازهای 
غیرمجاز در خارج از محدوده قانونی شهر و بافت مصوب 

روستاها را مورد رصد خود قرار می دهد.
کاظمی گفت: در حوزه تغییر کاربری های غیرمجاز، دو مشکل 
در زمینه شناسایی و مقابله داشتیم که با هوشمندسازی 
انجام شده، پایش و رصد تغییرکاربری ها با دقت بالا در حال 

انجام است.
وی  از مردم خواست در صورت مشاهده هر گونه ساخت و 
ساز غیرمجاز در اراضی کشاورزی و باغات، مراتب را به این 

اداره اطلاع رسانی کنند.

ری استاندا

خانه ملت

در شهر

راه و شهرسازی
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گزارش »دنیای هوادار« از فروش هفتگی فیلم های سینمایی؛

»علف زار«، »انفرادی« را کنار می زند؟

سینما و تئاتر

که  هفته ای  در  »انفرادی«  سینمایی  فیلم  مخاطبان 
سینمایی  فیلم  و  کرد  پیدا  کاهش  بسیار  گذشت 
»علف زار« که اکران خود را تازه شروع کرده با اختلاف ده 
میلیون تومان از »انفرادی« در جایگاه دوم جدول فروش 

هفتگی قرار گرفت.
به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از خبرآنلاین؛ در 
»علف زار«  سینمایی  فیلم  سه  گذشت  که  هفته ای 
به کارگردانی کاظم دانشی، »سلفی با دموکراسی« به 
کارگردانی علی عطشانی و »پسران دریا« به کارگردانی 
افشین هاشمی و حسین قاسمی جامی اکران شدند 
که از این میان فقط »علف زار« فروش نسبتا خوبی را 

تجربه کرد.

در ابتدای سال ۱۴۰۱ تاکنون ۱۶ فیلم روی پرده سینما رفته 
و تاکنون نیز ۴ فیلم از چرخه اکران خارج شده است. در 
این مدت زمان، مجموع فروش فیلم های سینمایی ۱۰۰ 

میلیارد و ۱۵۰ میلیون تومان ثبت شده است.
در گزارش زیر که براساس سامانه سمفا تهیه شده، نشان 
فروش  مجموع  گذشت،  که  هفته ای  دو  در  می دهد 
فیلم های سینمایی به ۸ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان 
و کل مخاطبان آن به ۲۶۲ هزار و ۸۴۷ نفر رسید. در 
هفته ای که گذشت مجموع فروش فیلم های سینمایی 
به ۶ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان، با تعداد مخاطبان ۲۱۶ 
هزار و ۵۶۷ نفر رسید. با وجود اکران سه فیلم سینمایی 
»علف زار«، »سلفی با دموکراسی« و »پسران دریا« بازهم 

شاهد افت فروش مجموع فیلم ها هستیم. ممکن است 
یکی از دلایل آن همزمانی با ماه امتحان دانش آموزان و 
دانشجویان باشد و یکی دیگر از دلایل آن نیز تعطیلی های 

مکرر به علت آلودگی هوا باشد.
کاهش فروش در چند فیلم بسیار چشم گیر است، به 
طور مثال فیلم سینمایی »سگ بند« که دو هفته گذشته 
۳ میلیارد و ۲۵۰ میلیون تومان فروش داشت، در هفته 
گذشته فقط یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان را برای 
گیشه خود ثبت کرد. این اتفاق با اختلاف بیش تری برای 
فیلم »انفرادی« هم رخ داد. فیلمی که دو هفته پیش ۴ 
میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان فروخت، هفته گذشته تنها 

۸۷۰ میلیون تومان را برای خود ثبت کرد.

جشنواره

سینمای جهان

فرهنگی
6

روزنامه

دوشنبه 2 خرداد 1401-  شماره 1021

ورزشی

حاشیه

اندر حکایت حوادثِ تلخ تبریز؛

کمیته انضباطی! به هوش باش
دیدار  تلخ  اتفاقاتِ 
و  تراکتور  ناتمام 
روز  چند  در  پرسپولیس 
اخیر نقل هر محفلی است و 
مطابق سابقه چنین حوادثی در فوتبال ما، بازار شکایت، 
بیانیه و مجرم دانستن دیگری و تبرئه خود داغ است! 
این نوشتار نه قصد تنقیح عاملان را دارد که صد البته 
چنین اقداماتی از سوی هرکس، سزاوار مجازاتی سنگین 
است؛ بلکه نگاهی از چند زاویه به موضوع است و چند 

کلامی با کمیته انضباطی:
۱- چرا ورزشگاه بیش از ظرفیت از قبل تعیین شده، 
پر شده بود؟ آمر و عامل آن کیست؟ و آیا با آن ها 

برخوردی خواهد شد؟
از سوی  پرتاب سنگ و بطری  با  بازی  ۲- حوادث 
اما  می شود  آغاز  میزبان  به  منتسب  هواداران 
چنین  می دانستند  حتما  که  تبریزی  هواداران 
کارهای موجب چه عواقب سنگینی برای آنان و تیم 
محبوبشان می شود، پس چرا باید چنین کنند؟ آیا 
این دیدار حساسیت جدولی برای این تیم داشت؟ 
آیا پیشینه  ی قبلی بین دو تیم، موجب این اتفاقات 

شده است؟ 
پرچم  وجود  نظیر:  مواردی  و  فوق  سوالات   -۳
کشورهای ترکیه و آذربایجان در دست چند تماشاگر 
باتوجه به تحرکات تجزیه طلبان کشورهای مذکور در 
چندسال اخیر و اهداف معاندان باتوجه به شرایط 
حوادث  غیرفوتبالی بودن  فرضیه  اخیر،  اقتصادی 
است،  ضروری  که  می نماید  محتمل  را  این دیدار 
این  دقیق  بررسی  به  اهتمام  با  امنیتی  نهادهای 
موضوع بپردازند و »رد یا تایید« این فرضیه را مستدل 

اعلام دارند.

۴- اما حوادث درون زمین که باعث انفجار سکوهای 
ملتهب، درگیری بازیکنان و تعطیلی بازی شد پس 
از سوی هواداران تبریزی و  از تدوام پرتاب سنگ  
عکس العملِ نامناسب توسط امید عالیشاه -کاپیتان 
عبدالله  مصدومیت  نیز  و  پرسپولیس-  باسابقه 
ناصری بازیکن تراکتور توسط مهدی ترابی ملی پوش 
پرسپولیس آغاز شد تا داور در نهایت رای به تعطیلی 

بازی دهد.
اخیرا نیز مسوولان تراکتور مدعی شده اند که اتفاقات 
را  تراکتور  تا وجهه  تبریز کار هوادارن نفوذی بوده 
تخریب کنند؛ نظیر ادعای مسوولان پرسپولیس در 
مورد حوادث بازی این تیم با سپاهان در فصل ۹۸-

۹۷ و مضروب شدن عده زیادی از هواداران اصفهانی 

با  انضباطی  کمیته  کاش  ای  آزادی!  ورزشگاه  در 
چنین  به  قضایی،  و  انتظامی  دستگاه  همکاری 
ادعاهایی نیز رسیدگی کند تا صحت یا واهی بودن 
چنین ادعاهایی روشن شود و درصورت واهی بودن 
با مدعی برخورد قاطع کند تا راه را بر تشویش یا 
فریب افکار عمومی از طریق چنین ادعاهایی ببندد.

کمیته انضباطی باتوجه به موارد فوق و وجود فرضیه 
و ادعاها در مورد اتفاقات بازی تبریز، باید با مدد 
امنیتی  و  انتظامی  های  دستگاه  از  جستن جدی 
به بررسی دقیق و قاطعانه این پرونده و ریشه های 
آن مبادرت کند تا رای صادره آن کمیته، بالاترین 
درجه مطابقت را با حقیقت اتفاقات ورزشگاه تبریز 

داشته باشد.

یادداشت

VAR محرومیت داوران ایرانی از مسابقات آسیایی به دلیل نداشتن مدرک
نداشتن لایسنس VAR باعث شده برای مسابقات قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا و همچنین مرحله حذفی لیگ 

قهرمانان آسیا، ابلاغیه ای برای داوران فعال در لیگ ایران نیاید و آن ها از تلویزیون سوت زدن دیگر داوران 
آسیایی را در این مسابقات نظاره گر باشند.

کار سخت »شهرخودرو« برای بقا در لیگ؛
نقش استقلال و پرسپولیس در 

معادلات سقوط
در هفته بیست و هشتم رقابتهای لیگ برتر هر ۳ تیم انتهای 
جدول که خطر سقوط به لیگ یک تهدیدشان می کند پذیرای 
شکست شدند تا این ۳ شکست همزمان باعث شود سقوط 
البته  آنها قطعی نشده و این رقابت جذاب و  از  هیچیک 
خطرناک جهت بقا در لیگ برتر به دو هفته پایانی کشیده شود.
که  شهرخودرو  تیم  رقابتهای  این  نهم  و  بیست  هفته  در 
بیشترین خطر سقوط متوجه آن است، در دیداری خارج از 
خانه باید به مصاف پرسپولیس برود که این آخرین امید برای 
شاگردان داود سید عباسی جهت بقاست. شاگردان سید عباسی 
برای بقا نه تنها ناچار به پیروزی در این بازی هستند، بلکه باید 
امیدوار به شکست نفت مسجد سلیمان مقابل صنعت نفت 
آبادان هم باشند. این در حالی است که نفت مسجد سلیمان 
در صورت پیروزی در این دیدار خانگی شانس زیادی برای بقا 
پیدا می کند و سقوط شهرخودرو به لیگ یک با هر نتیجه ای 

مقابل پرسپولیس قطعی می شود.
فجر سپاسی هم در هفته بیست و نهم میهمان تراکتور است و 
آنها هم برای بقا کار ساده ای پیش رو ندارند. سپاسی ها نه تنها 
محکوم به پیروزی در این بازی و حتی بازی پایانی هستند، 
بلکه باید امیدوار باشند نفت مسجد سلیمان هم امتیازاتی 
از دست بدهد تا آنها سهمیه لیگ برتری خود را حفظ کنند. 
شهرخودرو و نفت مسجد سلیمان در هفته های پایانی باید با 
استقلال و پرسپولیس دیدار کنند که این نشان دهنده تأثیر 

سرخابی های تهران در معادلات پایین جدول است.

عبدالله دارابی
نویسنده

شهرداری فردیس در نظر دارد بر اساس بودجه مصوب سال 1401 پروژه ذیل را از طریق برگزاری 
مناقصه عمومی به متقاضیان شرکت های واجد شرایط به شرح ذیل واگذار نماید لذا متقاضیان 

می توانند از تاریخ انتشار آگهی )چاپ اول( تا ساعت 19:00 روز پنج شنبه مورخ 1401/03/12 جهت خرید اسناد 
مناقصه به سامانه الکترونیک دولت )ستاد( مراجعه نمایند. 1- مبلغ 2/000/000 ریال به عنوان هزینه خرید اسناد 
می بایست به حساب 400819688645 به نام شهرداری فردیس از طریق سامانه الکترونیک دولت )ستاد(  به 
آدرس www.setadiran.ir واریز گردد 2- شرکت کنندگان می بایست نسبت به تحویل )صرفا پاکت الف( اصل 
ضمانت نامه یا فیش واریز نقدی به شماره حساب 100823004139 تا پایان وقت اداری ساعت 13:30 مورخ 
1401/03/26 روز پنج شنبه به آدرس فردیس- بلوار تهرانی مقدم نرسیده به چهار راه فرگاز- دبیر خانه شهرداری 
مرکزی فردیس طبقه منفی یک اقدام نمایند و هم زمان پاکات الف- ب و ج در )سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت ستاد ایران( بارگذاری نمایند. 3-در صورت بروز هرگونه تناقص در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد، 
ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود 4- پیشنهادات رسیده ظرف 48 ساعت درکمیسیون عالی معاملات 
شهرداری فردیس مطرح و پس از بررسی وکنترل برنده مناقصه اعلام خواهد  شد 5- هزینه چاپ آگهی به عهده 
برنده مناقصه می باشد 6- جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 36658111-026 داخلی 158 تماس و یا 

به سایت  www.shahrdarifardis.ir  مراجعه نمایید. 

دهیاری فرخ آباد و زیبادشت در نظر دارد به منظور گشت و کنترل شبانه در سطح روستا ) پلیس محله ( 
نسبت به برون سپاری از طریق برگزاری مناقصه اقدام نماید. لذا از شرکت های دارای مجوز معتبر تحت 

نظارت پلیس پیشگیری ناجا دعوت بعمل می آید با در نظر گرفتن شرایط ذیل در این مناقصه شرکت نمایند.

 تجدید مناقصه شماره 0263/1/521  )نوبت اول( آگهی مناقصه  عمومی  از طریق سامانه ستاد )نوبت اول(

شرح عملیاتردیف
برآورد مبلغ 
ریالی پروژه

مبلغ سپرده 
شرکت در 

مناقصه  به 
ریال

محل 
اجرا

حداقل رتبه لازم
درصد 
نقد و 
تهاتر

مدت

1

عملیات غربالگری، 
واکسیناسیون، عقیم 
سازی و نگهداری 

سگ های بلاصاحب 
در مرکز نگهداری 
شهرداری فردیس
شماره فراخوان

2001050288000004

12/000/000/000600/000/000
سطح 
شهر 
فردیس

شرکت ها با اساسنامه مرتبط با 
موضوع و ارائه گواهی صلاحیت 
از اداره کار و صلاحیت ایمنی یا 
کلینیک دامپزشکی و   دامپزشک 
مستقر در پناهگاه می بایست یا 
اعضای شرکت کلینیک ویا طرف 
قرارداد یکساله شرکت کلینیک 

ودارای مدرک دکترای دامپزشکی 
باشد )ارائه تصویر مدارک الزامی 

است(.

 100
درصد 

نقد

یک سال 
کامل 
شمسی

شرحردیف

موضوع استعلام: برون سپاری )پلیس محله( به منظور گشت و کنترل شبانه در سطح روستا به منظور تأمین امنیت با بهره گیری 1
تعداد 6 نفر نیرو تا پایان سال 1401 

مبلغ خرید اسناد و محل فروش : امور مالی دهیاری فرخ آباد و زیبادشت                  مبلغ فروش اسناد 1/000/000 ریال 2
واریز به حساب درآمد شماره 40152010027783146801 نزد پست بانک شهرستان فردیس ، بخش مشکین دشت ، روستای فرخ آباد و 

زیبادشت ، ساختمان اداری دهیاری واحد مالی

مدت زمان خرید اسناد:  از تاریخ  1401/03/02  لغایت 31401/03/16

برآورد اولیه دهیاری : مبلغ 7/000/000/000 ریال می باشد. 4

میزان سپرده شرکت در مناقصه : مبلغ 350/000/000 ریال می باشد.             پست بانک ایران شعبه 4015 فرخ آباد     5
                               IR 240210401520127783146802 : شماره حساب سپرده : 40152010027783146802        شماره شبا

شناسه ملی دهیاری : 14002940126                کد اقتصادی دهیاری : 411393618674

مهلت زمان تحویل پاکت ها: شرکت کنندگان می بایست پیشنهادات خود را بصورت خوانا، بدون قلم خوردگی و شرط و شروط ، درون 6
پاکت های )الف ، ب ، ج( لاک و موم شده حداکثر تا پایان وقت اداری تاریخ 1401/03/17  تحویل دبیرخانه دهیاری نموده و رسید 

دریافت نمایند.

زمان بازگشایی پاکت ها : جلسه کمیسیون معاملات دهیاری در تاریخ 1401/03/18 ساعت 11:00 سالن جلسات دهیاری می باشد و تنها 7
یک نفر نماینده شرکت کنندگان میتوانند در جلسه حضور یابند.

زمان اعلام نتیجه مناقصه : پس از برگزاری جلسه کمیسیون ، نتیجه حداکثر ظرف مدت هفت روز کاری اعلام می گردد.8

برندگان اول، دوم و سوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده شركت در مناقصه آنان به ترتیب توسط دهیاری ضبط و 9
وصول خواهد شد.

دهياري در رد يا قبول يك يا تمام پيشنهادها مختاراست و دراين صورت سپرده توسط دهياري مسترد خواهد شد.10

شركت در مناقصه و ارائه پيشنهاد به منزله قبول شروط و تكاليف دهياري مي باشد.11

پرداخت هزینه چاپ آگهی بعهده برنده مناقصه می باشد. شناسه آگهی: ۱۳۲۲۵۲۳                 تاریخ انتشار نوبت دوم:  121401/03/09

علی محمدی- دهیار فرخ آباد و زیبا دشتشناسه آگهی: ۱۳۲۰۳۷۴                  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/03/09                       شهرداری فردیس

دهیاری فرخ آباد 
و زیبادشت

)نوبت دوم()نوبت دوم(

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/03/02

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/03/02

در گفت وگویی مطرح شد؛
چه تعداد فیلم ساز به ضرب 
الاجل »خزاعی« پاسخ دادند؟

در پی ضرب الاجل »رییس سازمان سینمایی« به سینماگرانی 
که بدون پروانه ساخت فیلم ساخته بودند، صاحبان ۲۰ اثر 
برای دریافت مجوز اقدام کردند. نیمه های اردیبهشت »محمد 
خزاعی« -رییس سازمان سینمایی- در اطلاعیه ای اعلام کرد، 
»کلیه کسانی که بدون پروانه ساخت فیلمسازی مبادرت 
به تولید فیلم سینمایی کرده اند تا ۳۰ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ 
فرصت دارند، ضمن اعلام کتبی دلایل این اقدام درخواست 
رسیدگی به پرونده شان را کتبا به معاونت ارزشیابی و نظارت 
سازمان ارایه کنند.« حالا با تمام شدن این مهلت مشخص 
شده که ۲۰ متقاضی در این رابطه به سازمان سینمایی 
مراجعه کرده اند که البته گویا نام فیلم شاخصی هم ثبت 

نشده است.  
»روح الله سهرابی« -مدیرکل عرضه و نمایش فیلم- در این باره 
رییس سازمان سینمایی ۲۰  ابلاغیه  از  بعد  داد:  توضیح 
درخواست رسید که شامل پنج  مستند بلند، ۱۲ مورد فیلم 
نیمه بلند و بلند داستانی و سه مورد هم فیلم سینمایی 
می شد. قرار بر این است کمیته ای تشکیل شود تا اعضای آن 
- که هنوز تعیین نشده اند - این آثار تولید شده بدون پروانه 
ساخت را ارزیابی و بازبینی کنند. بعضی از این آثار در شرایط 
کرونایی و بعضی هم بر اساس ادعای متقاضیان در دوران 
تغییر شوراهای سازمان سینمایی ساخته شده اند. همچنین 
آثاری هم هستند که مربوط به چهار سال یا حتی هفت سال 
گذشته می شوند، ولی بیشتر آن ها متعلق  به همین یکی 

دو سال قبل هستند.
وی اضافه کرد:  برخی از این  فیلم ها قرار بوده مثلا فیلم کوتاه 
باشند و حتی مجوز فیلم کوتاه هم داشتند، اما در طول کار 
شرایط طوری پیش رفته که طبق گفته صاحب فیلم به فیلم 
بلند سینمایی تبدیل شدند. برای این تغییر باید درخواست 
تقاضای پروانه ساخت جدید می دادند که این کار انجام نشده 
است و الان فکر می کنم کمیته ارزیابی کار سختی داشته 

باشد چون از صفر تا صد ماجرا باید بررسی شود.

»روبن اوستلوند« در کنار چهره هایی چون »فرانسیس فورد کاپولا«، »کن لوچ« و 
برادران »داردن« به جمع ۹ کارگردان سینما با دو جایزه نخل طلا پیوست. جشنواره 
هفتاد و پنجم کن نیز سرانجام به کار خود پایان داد و در سالی که برای هیچ فیلمی 
نسبت به سایر آثار شانس بیشتری برای کسب عنوان بهترین فیلم متصور نمی شد در 
نهایت فیلم »مثلث غم« ساخته »روبن اوستلوند« سینماگر سوئدی برنده نخل طلای 
۲۰۲۲ شد تا با کسب این جایزه نام خود در میان ۹ کارگردان تاریخ جشنواره کن ثبت 

کند که دو نخل طلا در کارنامه دارند. 
در میان کشورهای برنده نخل طلای کن 
)نخل طلا به علاوه ی جایزه بزرگ جشنواره( 

این  کسب  بار  با ۱۹  آمریکایی  کارگردانان 
جایزه سینمایی، با اختلاف پیشتاز هستند و »ترنس 

مالیک« آخرین کارگردان آمریکایی است که در سال ۲۰۱۱ با فیلم »درخت زندگی« 

موفق به کسب این جایزه مهم سینمایی شد. پس از آمریکا، سینمای ایتالیا با ۱۳ 
جایزه در مکان بعدی پرافتخارترین کشورها در جشنواره کن قرار دارد که آخرین بار در 

سال ۲۰۰۱ با فیلم »اتاق فرزند« ساخته »نانی مورتی« موفق به کسب این جایزه شد.
سینمای فرانسه کشور میزبان هم تاکنون ۱۱ بار موفق به کسب جایزه نخل طلا شده 
که البته یک جایزه بصورت مشترک با کشور اتریش برای فیلم »عشق« است و 
آخرین بار آن به سال ۲۰۲۱ با فیلم »تیتان« ساخته »ژولیا دوکورنو« بازمی گردد.  
کارگردانان انگلیسی هم کسب  ۹ نخل طلای 
کن را تجربه کرده اند که آخرین بار آن در سال 
۲۰۱۶ با فیلم »من، دنیل بلیک« ساخته 
»کن لوچ« رقم خورد. تنها سهم سینمای ایران 
از نخل طلای جشنواره کن در سال ۱۹۹۷ رقم خورد 
که عباس کیارستمی با فیلم »طعم گیلاس« این عنوان را تصاحب کرد.

با دو جایزه نخل طلا؛
کارگردان سوئدی در میان ۹ استثنای جشنواره کن

»انکاس« جایزه دوم کارگردانی جشنواره وان ارت ورلد را بدست آورد
فیلم کوتاه »انکاس« جایزه دوم کارگردانی جشنواره فیلم کوتاه وان ارت ورلد کشور هند را بدست آورد. محمود 
شاکری، نویسنده، کارگردان و تهیه کننده این اثر گفت: این فیلم داستانی کوتاه ۱۳ دقیقه ای، روایتی زیبا در 
نکوهش سقط جنین است. وی با بیان اینکه داستان این فیلم در جزیره ناز قشم روایت می شود، تصریح کرد: در 

جشنواره فیلم کوتاه هند حدود سه هزار و ۲۰۰ فیلم کوتاه حضور داشتند.
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حاشیه

با  بزنیم،  ورق  اگر  را  سپاهان  باشگاه  فوتبالِ  تاریخ 
سپاهان  پیراهن  که  می شویم  روبرو  آشنا  نام هایی 
و  آن عشق می ورزیدند  به  و  داشت  تقدس  برایشان 
افتخار می کردند و غرور و عزت در وجودشان جوشان بود 
و برای سرافرازی سپاهان و پیشرفت فوتبال این باشگاه 
با همه وجود در مقابل حریفان تا بن دندان مسلح 
سرخابی های پایتخت و رقبای آسیایی می جنگیدند، 
بزرگانی چون؛ مرحوم محمود یاوری، علیرضا رحیمی، 
مسعود تابش، مجید بصیرت، کریم قنبری، محمود 
کریمی و حتی غیربومیانی نظیر آرمناک پطروسیان 
دروازه بان ارمنی تبار، اما کمتر بازیکنی را می توان نام 

برد که متعصب تر از محرم نویدکیا به سپاهان باشد.
تیم های بزرگ شهرستانی بویژه سپاهان و ذوب آهن 
اجتماعی  عرف  و  اخلاق  تابوی  با  همواره  اصفهان 
هم  رسانه ها  که  بوده اند  مواجه  دوقطبی  فوتبال  در 
نتوانستند آن را بشکنند و با نگاه ملی به باشگاه های 
استان ها بپردازد که متأسفانه ورزش بویژه فوتبال از 
آپارتاید )تبعیض ورزشی( هنوز هم که هنوز است رنج 
می برد که محمدرضا ساکت مدیرعامل وقت سپاهان در 
فصل ۸۸-۸۹ با نگاه عدالت محور به آن پرداخته بود. 
نیز  پائین تر  سطوح  در  اخیر  سال های  در  متأسفانه 
وضعیت بهتر از این نبوده و نیست و برخی رسانه ها 
دائماً القابی چون سلطان، شهریار، ژنرال و امپراطور را 
برای سرخآبی های پایتخت بکار می برند که به هیچ 

وجه زیبنده نیست! 
البته حاکمیت پول نیز در فوتبال حرف اول را می زند 
و دیگر برای بازیکنان مهم رقم قرارداد است و برایشان 
اصلاً مهم نیست، در چه باشگاهی توپ می زنند و چه 
رتبه ای در لیگ برتر می تواند به دست آورند! پس متاع 
اصلی در فوتبال حرفه ای پول، پول و پول است و نباید در 
عرصه فوتبال امروزی روی هیچ بازیکنی تعصب داشت، 
چرا که ماجرای پرداخت های میلیاردی و بی حساب و 
کتاب به فوتبالیست های دو تیم پرسپولیس و استقلال 
که از سوی وزارت ورزش و جوانان ساپورت مالی و اداره 
می شوند نه تنها تمام معادلات ورزش کشورمان را به 
ریخته است که بازیکنان تیم های دیگر را اغوا می کند 
و مدیران همیشه طلبکار این دو تیم پایتخت نشین در 
حاتم بخشی و پرداخت های بی رویه به بازیکنان نقش 

اول را در این تبعیضات ایفا می کنند.
با این همه اتفاقاتی که در این سال های اخیر در دو 
با تاُسی  باشگاه استقلال و پرسپولیس رخ داده که 
افزایش پیدا می کند و  بازار هرسال رقم قراردادها  از 
هزینه ها بالا و بالاتر می رود و میلیارها بدهی به مربیان 
خارجی و بازیکنان ایرانی یکی پس از دیگری افزایش 
پیدا می کند و انباشته می شود، چگونه است که هردو 
برای  و  پیراهن  روی  برای  اسپانسر  گرفتن  با  تیم 
درآمدزایی برنامه های اقتصادی متنوعی دارند که کلی 
درآمد کسب می کنند ولی همواره از بی پولی و کمبود 
بودجه می نالند و شاهدیم که باچه ارقام نجومی با 
مربیان و بازیکنان قرارداد می بندند! به هر حال تبعیض 
و بی عدالتی هم می تواند به عنوان یکی از مظاهر جرم 
انسجام  پایه های  که  شود  تلقی  اجتماعی  فساد  و 
باشگاه های هر استانی را تهدید به فروپاشی کند که 
لازم است از سوی مسئولان وزارت ورزش و جوانان 
مورد ارزیابی قرار گیرد. مطالبی که به آن ها اشاره شد 

و  تبعیض  و  آپارتاید  بارز  نمونه های 
بی عدالتی در فوتبال است و باشگاه ها 
و  می کند  مالی  مشکلات  دچار  را 
باعث مهاجرت بازیکنان شهرستانی 

به تیم های سرخابی می شود. 
سروش  که  می شود  شنیده 

شهباززاده  سجاد  رفیعی، 
و  اسماعیلی فر  دانیال  و 
احمدزاده  فرشاد  حتی 
باشگاه  مسئولان  با 
وارد  پرسپولیس 
به  و  شده  مذاکره 
و  رسیده اند  توافق 
فصل  در  است  قرار 
آینده در تیم فوتبال 
بازی  پرسپولیس 
این  حال  کنند. 

است  مطرح  سئوال 
که در این برهه از زمان 
پایانی مسابقات لیگ 

این خبر  انعکاس  برتر 
در شرایطی که تیم سپاهان 

برای کسب عنوان نایب قهرمانی 
در لیگ و بازی های بعدی به 
جایز  دارد،  نیاز  بیشتر  تمرکز 
بود و  روی تمرکز یاران محرم 

نویدکیا اثر نامطلوب و تاثًیر منفی برجای نمی گذارد؟ و از 
نظر اخلاقی کار درستی بوده است؟! بسیاری از بازیکنان 
نامدار فوتبال نظیر سردار آزمون و احسان حاج صفی از 
آکادمی سپاهان به تیم های ملی و باشگاه  های معتبر 
و  گردیدند  رسم  و  اسم  صاحب  یافتندو  راه  اروپایی 
پیشرفت و ترقی کردند که هردو بازیکن خوب و با اخلاق 
مایه مباهات فوتبال ایران و سپاهان هستند. سپاهان 
علاوه بر اینکه بازیکنان بی شماری را به تیم های ملی 
معرفی کرده است، هر گاه هر بازیکن ایرانی و خارجی را 
با هر قیمتی بخدمت گرفته واز رفتن هیچ بازیکنی هم  

متاثًر نشده وماتم زده نشده است. 
سپاهان بازیکنان بزرگ و نامداری را در اختیار داشته 
و  کریمی  محمود  بصیرت،  مجید  بر  علاوه  دارد.  و 
کریم قنبری، بازیکنانی همچون سیدمهدی رحمتی، 
سیدهادی عقیلی، سیدجلال حسینی، محسن بنگر، 
محرم نویدکیا، حمید عزیززاده، رحمان احمدی، رسول 
خطیبی، هادی جعفری، جواد ماهری، شاهین خیری، 
احمد جمشیدیان، مهدی کریمیان، احسان حاج صفی، 
اکبر ایمانی، بهمن طهماسبی، سعید لطفی، حسین 
بازیکنان  و  جعفرپور  مهدی  آل نعمه،  احمد  پاپی، 
ارمنی،  آرمناک پطروسیان دروازه بان  خارجی نظیر 
آرماندو میکوئیل کوریادسا، عمادرضا و... را در ترکیب 
داشته و از وجود مربیان بزرگ ایرانی 
و خارجی نیز بهره مند بوده است 
در  قهرمانی  چندین  نه تنها  که 
کارنامه  در  را  کشور  برتر  لیگ 
بسیار درخشان خود دارد که 
زیاد  افتخارات  آسیا هم  در 
و شایسته ای را تجربه کرده 
و با کسب عناوین خوب از 
محبوبیت ویژه ای در بین 
شریف  مردم  و  هواداران 
است.  برخوردار  اصفهان 
زرد  توفان  به  اینکه  ضمن 
است.  گرفته  لقب  نیز  آسیا 
بی تردید شعار )سپاهان همیشه 
و  نبوده  بی دلیل  است(  سپاهان 
فولاد  مسئولان  لطف  به  و  نیست 
و  مدیره  هیئت  اعضای  و  مبارکه 
تجربه خود  با  و  کارآمد  مدیرعامل 
بهترین  می تواند  کند  اراده  هرگاه 
بازیکنان ایرانی و خارجی را بخدمت 

بگیرد.

سوژه

»دبیرکل فدراسیون فوتبال« خبر داد:
می خواهیم با اروگوئه در مونته 

ویدئو بازی کنیم
»حسن کامرانی فر« -دبیرکل فدراسیون فوتبال- درباره دغدغه 
هواداران تیم ملی فوتبال ایران نسبت به برگزاری دیدارهای 
دوستانه پس از لغو بازی با کانادا اظهار داشت: در این مدت 
تلاش زیادی داشتیم و با تیم های زیادی صحبت و مذاکره 
کردیم. متأسفانه برخی از این کشورها در مرحله نهایی و زمان 
عقد قرارداد به دلایل خاص راضی به امضای قرارداد نشدند. ما 
هم درنهایت بازی با کانادا را که مورد تأیید سرمربی تیم ملی 

از لحاظ فنی بود نهایی کردیم.
وی افزود: قرارداد این بازی امضا شد اما متأسفانه دیدار با 
کانادا به دلیل غیرسیاسی از طریق فدراسیون این کشور لغو 
شد. اکنون هم پیگیر کارهای قانونی هستیم. فدراسیون 
کانادا خودش هم اعلام کرد به دلیل مسائل غیرورزشی این 
بازی را لغو کرده است. لغو شدن بازی علاوه بر مسائلی 
که برای فدراسیون فوتبال ایجاد کرد، فرصت را از فوتبال ما 
گرفت. در نامه ای که به فیفا زدیم و طبق آن کارها را پیگیری 

می کنیم تمام این مسائل مطرح شد. 
دبیرکل فدراسیون فوتبال خاطرنشان کرد: پس از لغو بازی 
با کانادا به دنبال جایگزینی تیم های دیگری بودیم. خدا 
را شکر تقریبا در حال نهایی کردن بازی های خیلی خوبی 
هستیم. البته اجازه بدهید نام حریفان را پس از نهایی 

شدن اعلام کنیم. 
کامرانی فر در مورد اینکه تیم هایی مثل پاراگوئه و سنگال 
پاراگوئه و  باشند، گفت:  نمی توانند گزینه های تیم ملی 
سنگال گزینه های ما نیستند. قصد داشتیم با سنگال بازی 
دوستانه انجام بدهیم و تا مراحل پایانی عقد قرارداد پیش 
رفتیم اما این اتفاق نیفتاد. البته این تیم می تواند گزینه 

خیلی خوبی برای فیفادی بعدی باشد.
وی در مورد اینکه آیا تیمی که قرار است به مصاف آن 
برویم در رده بندی فیفا بالاتر از کشورمان است، اظهار داشت: 
این تیم جزو 15 تیم بالای رنکینگ فیفا است. هم اکنون در 
حال نهایی کردن کارهای عقد قرارداد با این تیم هستیم. 
کار برگزاری یک دیدار خوب با اروگوئه را که تیم سیزدهم 
رنکینگ فیفا و در جهان و قدرتمند است را پیش می بریم. 
کارهای این بازی در حال نهایی شدن است و امیدواریم 

اتفاقات خوبی برای کشورمان بیفتد.
وی در خصوص اینکه اروگوئه قرار بود با مکزیک و چند تیم 
دیگر بازی کند، توضیح داد: یکی از دیدارهای دوستانه این 
تیم کنسل شده است. قرار است با اروگوئه در مونته ویدئو 
بازی کنیم کارها در حال انجام است ان شاءالله مسائل را 
پیش  می بریم که این بازی جایگزین دیدار با کانادا شود. 
ما به این دلیل کانادا را انتخاب کردیم که سبک بازی اش 
نزدیک به آمریکا است. ضمن اینکه مشغول هماهنگ کردن 

یک دیدار دیگر به جز بازی با اروگوئه هستیم.
دبیرکل فدراسیون فوتبال در گفت وگو با شبکه خبر تصریح 
کرد:  در یکی دو روز آینده تیم ملی عازم قطر است. اردوی 
خود را در این کشور شروع خواهیم کرد. مقدمات بازی 
دوستانه هم در حال نهایی شدن است. 21 یا 22 خرداد 
بازی دوستانه خواهیم داشت. وزارت امور خارجه و وزارت 
فوتبال  فدراسیون  کنار  و  می کنند  کمک  خیلی  ورزش 
هستند تا بتوانیم کارها را انجام بدهیم. باید بهترین شرایط 
را مهیا کنیم. معمولا زمانی که برنامه ریزی انجام نمی شود 
و یا در برنامه ریزی ها خللی پیش می آید انتقاداتی مطرح 
می شود ولی در این یکی دو روز فدراسیون فوتبال تمام 
تلاش خود را انجام داد. هم اکنون دنبال کارها هستیم تا 

بازی ها نهایی شوند.

در فوتبال ایران به هیچ بازیکنی دل نبندید؛

همه که »محــرم« نمی شوند!

با محرومیت رئیس معزول فدراسیون فوتبال از سوی کمیته استیناف، رسیدگی به عزل 
قطعی یا بازگشت وی به این فدراسیون در مجمع عمومی روز سه شنبه از دستور جلسه 
خارج شده است. حکم قطعی محرومیت دو ساله »شهاب الدین عزیزی خادم« از هرگونه 
فعالیت در فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی از سوی کمیته استیناف فدراسیون فوتبال 
صادر شد. محکومیت عزیزی خادم در شرایطی است که او پیش از این حکم کمیته 

اخلاق را معتبر و قانونی نمی دانست و طی روزهای گذشته اعلام کرده بود با وجود این 
حکم، همچنان در مجمع فدراسیون فوتبال حاضر خواهد شد و به شفاف سازی می پردازد.

با وجود اینکه حکم کمیته اخلاق به عنوان حکم اولیه دارای صلاحیت و اعتبار لازم 
برای منع عزیزی خادم از حضور در مجمع عمومی فدراسیون بود، اما کمیته استیناف 
هم محکومیت و ممنوعیت عزیزی خادم برای حضور در مجمع را تایید کرده است. 
در قسمت پایانی حکم کمیته استیناف آمده است: »...بر اساس حکم بدوی کمیته 
اخلاق و حکم قطعی کمیته استیناف مبنی بر محرومیت رئیس معزول فدراسیون 
فوتبال نامه عدم امکان حضور شهاب الدین عزیزی خادم در مجمع عمومی دهم 

خرداد فدراسیون فوتبال به وی ابلاغ شد.«
محرومیت رئیس معزول از حضور در مجمع به معنی خارج شدن رسیدگی به دستور 
جلسه مجمع برای بررسی عزل عزیزی خادم است و او شانسی برای تصدی مجدد 
صندلی ریاست این فدراسیون نخواهد داشت و دستور جلسه هم بدون عزیزی خادم، 
اجرایی نخواهد بود. با این حال، باید دید عزیزی خادم که نهادهای قضایی فدراسیون 
فوتبال را غیر قانونی می دانست، باز هم برای حضور در مجمع تلاش خواهد کرد و 

اقدامی برای ورود غیر قانونی خواهد داشت یا خیر؟

راه بازگشت رئیس معزول بسته شد!؟
خروج بررسی عزل »عزیزی خادم« از دستور کار مجمع فدراسیون فوتبال

محرومیت 3 ساله یک وزنه بردار به دلیل دوپینگ
یک ورزشکار رشته وزنه برداری به دلیل استفاده از ماده ممنوعه به مدت سه سال از تمامی فعالیت های ورزشی محروم 
شد. ستاد ملی مبارزه با دوپینگ )ایران نادو( رای محرومیت مسعود نصرتی ورزشکار رشته وزنه برداری را به مدت ۳ 
سال صادر کرد. ماده ممنوعه مصرفی این وزنه بردار GHRP-۶ از گروه هورمون های پپتیدی است و ایران نادو وی را به 

مدت سه سال از تاریخ ۸ فروردین ۱۴۰۱ تا ۷ فروردین ۱۴۰۴ از تمامی فعالیت های ورزشی محروم کرد.
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محمدرضا ولی زاده
دبیر تحریریه

»اســـتقلال« و مسیر پیش رو؛

رها از بیهودگی با رویاهای بزرگتر!

لیگ برتر

هشدار: »این تیم پس از قهرمانی در لیگ برتر، هرگز جام 
نگرفته است.«

استقلال چهار بار قهرمان لیگ  برتر شده، لیگِ پنجم، 
هشتم و دوازدهم با هدایت »امیر قلعه نویی« و لیگِ 
بیست و یکم به رهبری »فرهاد مجیدی«، اما آبی ها در 
سه دوره پیش از تصاحب جام چهارم، در هیچ یک از 
فصولِ پس از قهرمانی، موفق به کسب جام نشده اند، 
در فصلِ ششم و نهم با صمد مرفاوی به ترتیب عناوینِ 
چهارم و سوم لیگ را کسب کردند و در فصل سیزدهم 
هم با امیر قلعه نویی پنجم شدند، آن هم در شرایطی 
که در تمام این سال ها، حتی در کسبِ جام حذفی هم 
تلنگری  می تواند  کوتاه  این نوشتار  حال  بودند،  ناکام 
برای آینده ی استقلالی باشد که در رقابت های لیگ برتر 

قهرمان شده است و فصلی دشوار را پیش رو دارد.
اما به هر روی، عملکرد استقلال در لیگ بیست ویکم 
روحیه ای  با  هدفمند  تیمی  بود،  تقدیر  شایسته  ی 
و  امیدبخش  مجیدیِ  فرهاد  یک  با  که  برتری طلب 
شورآفرین قهرمان ایران شد و با رکوردشکنی های پیاپی 
به جاودانگی رسید، اما بی تردید تداوم این روندِ بی نظیر 
نیازمند الزاماتی است که بخشِ قابل توجهی از آن، از 
مسیرِ تعیین استراتژی و برنامه ریزی برای تقویت اصولی 

در دوران پیش فصل با اولویت ثبات و حفظ شاکله ی 
اصلی تیم و پوششِ نقاط ضعف می گذرد، مهمی که در 
وهله ی نخست باید استقلال را از احوالات این فصلش 
جدا کند، چرا که نتایجِ درخشان این فصل، نمی تواند 
کامیابی در لیگ آتی را تضمین کند، از طرفی آبی ها 
را باید از میزان دشواری تکرار قهرمانی لیگ و حتی 

موفقیت در جام حذفیِ آینده هم آگاه سازد.
اما اصل همچنان بر تعامل است، تعاملی بینِ مدیریت 
-با  همین فصل  همانندِ  باید  که  باشگاه  کادرفنی  و 
اهدافی والاتر- ابزار را برای تکرار موفقیت ها فراهم کند 

که این مهم، تنها با ایجاد یک  هارمونی مطلوب میان 
بازیکنان عملی خواهد شد،  و حتی  مربیان  مدیران، 
استقلالِ امروز در موقعیتِ مهمی قرار گرفته و پس از 
سال ها از »بیهودگی« جدا شده و حالا می تواند رویاهای 
بزرگتری بسازد، با زیرساخت هایی مهیاتر و ایده های بهتر 
که کارکردی صحیح برای سعادتمندی استقلال در فصل 
آتی داشته باشد. اینها توصیه هایی رایج است که شاید 
بتواند مسیر رسیدن به مقصد را برای فرهاد و تیمش 
سهل  تر کند، باری؛ روزهای بسیاری در پیش است، شاید 

دشوارتر از تمامِ روزهای این فصل...

داستان جلد
با پایان هفته بیست و نهم لیگ برتر؛

»پرسپولیس« به نایب قهرمانی نزدیک 
شد، »شهر خودرو« سقوط کرد

تیم فوتبال پرسپولیس در هفته بیست و نهم لیگ برتر از ساعت 
20 شب گذشته در ورزشگاه آزادی میزبان شهرخودرو بود که 
این مسابقه با پیروزی 2 بر یک شاگردان یحیی گل محمدی 
خاتمه یافت. علی نعمتی )24( و سیامک نعمتی )58( برای 
پرسپولیس و محمدابراهیم رضازاده در دقیقه 53 برای شهر 
خودرو در این بازی گلزنی کردند. سرخپوشان با این پیروزی 
در صورتی که نتیجه دیدار نیمه تمام این تیم مقابل تراکتور 
به نفع آنها صادر شود، جایگاه شان در رده دوم جدول قطعی 
خواهد بود. تیم شهر خودرو نیز با این شکست همچنان با 16 
امتیاز در قعر جدول باقی ماند و در فاصله یک هفته مانده 

به پایان مسابقات، سقوطش به لیگ دسته اول قطعی شد.
نخستین حمله این دیدار در دقیقه ۱۳ روی دروازه میهمان 
خلق شد جایی که ضربه سر مهدی عبدی را بهزادی راهی کرنر 
کرد. در دقیقه ۲۴ پرسپولیس با ارسال رامین رضاییان و ضربه 
سر علی نعمتی و اشتباه فاحش دروازه بان میهمان، گل اول 
این دیدار به ثمر رسید. در دقیقه ۴۳ روی پاس زیبای میلاد 
سرلک، فرصت خوبی برای احسان پهلوان ایجاد شد که این 
موقعیت از دست رفت. پرسپولیس در نیمه نخست با برتری 

یک بر صفر به رختکن رفت.
دروازه  روی  که  بود  شهرخودرو  این  دوم  نیمه  شروع  در 
پرسپولیس خطر خلق کرد. در دقیقه ۴۸ ضربه سر فردین 
رابط به شکل خطرناک از کنار دروازه به بیرون رفت. در دقیقه 
۵۳ رامین رضاییان می توانست از روی یک ضربه ایستگاهی 
اختلاف را بیشتر کند که ضربه او با اختلاف اندکی از کنار 
دروازه به بیرون رفت. در دقیقه ۵۵ شهر خودرو از سمت 
چپ، حمله ای را روی دروازه پرسپولیس تدارک دید که ضربه 
تماشایی رضازاده بازی را به تساوی کشاند. بازی تنها ۵ دقیقه 
با تساوی ادامه یافت. در دقیقه ۶۰ سیامک نعمتی در شلوغی 
محوطه جریمه پدیده توانست گل دوم سرخپوشان را روی 
پاس کمال کامیابی نیا به ثمر برساند. پس از آن فشار حملات 
شهرخودرو برای بقا دو چندان شد اما حامد لک سه موقعیت 
عالی را در این دقایق مهار کرد. این جدال در نهایت با برتری دو 

بر یک سرخپوشان به پایان رسید.
تیم پرسپولیس برتری دشواری مقابل شهر خودرو به دست آورد 
و با 57 امتیاز، خود را به جایگاه دوم جدول رساند. شاگردان 
داود سیدعباسی با این شکست، دومین تیم سقوط کرده به 
لیگ دسته اول لقب گرفتند و دیدار هفته پایانی آنها مقابل 
فولاد تشریفاتی شد. سپاهان نیز در خانه فولاد شکست خورد 
و با توجه به سپرده شدن تکلیف دیدار تراکتور - پرسپولیس 
به کمیته انضباطی، کار بسیار دشواری برای نایب قهرمانی 
پیش رو دارد. فولاد نیز با پیروزی برابر سپاهان، همانند گل گهر 
سیرجان 48 امتیازی شد و با توجه به عملکرد بهتر در بازی 
رودررو، جایگاه چهارم جدول لیگ برتر را حفظ کرد. با توجه 
به نتایج رقم خورده،  مشخص شدن تکلیف نایب قهرمان تنها 

ابهام در هفته پایانی لیگ برتر خواهد بود.
نتایج کامل دیدارهای هفته بیست ونهم لیگ برتر فوتبال در 

زیر آمده است:
ذوب آهن اصفهان صفر - نساجی مازندران صفر

مس رفسنجان صفر - استقلال 2
تراکتور تبریز 2 - فجر سپاسی شیراز یک

نفت مسجدسلیمان 2 - صنعت نفت آبادان 2
آلومینیوم اراک یک - پیکان یک

فولاد خوزستان 3 - سپاهان اصفهان صفر
پرسپولیس 2 - شهر خودرو یک
هوادار صفر - گل گهر سیرجان 2

رکوردشکنی هواداران استقلال در دوران پساکرونا
رایزنی های صورت گرفته برای حضور حداکثری هواداران در جشن قهرمانی استقلال نتیجه داد و آبی ها قادر 
خواهند بود تا با حضور بیش از ۶۳ هزار تماشاگر خودی، به مصاف نفت مسجدسلیمان بروند. این بیشترین 
میزان حضور تماشاگران در یک مسابقه فوتبال در ایران پس از شیوع ویروس کروناست و استقلال می تواند با 

حضور هوادارانش در جشن قهرمانی، رکورد تماشاگران پساکرونا را بشکند.

سوژه

تکلیف ۱۶ تیم حاضر در فصل آینده لیگ برتر فوتبال ایران به طور کامل 
مشخص شد. چند شب قبل با برگزاری دیدارهای هفته سی و دوم رقابت های 
فوتبال قهرمانی دسته اول باشگاه های کشور تیم های مس کرمان و ملوان 
انزلی صعود خود را به لیگ برتر قطعی کردند و با این صعود تکلیف تیم های 

حاضر در فصل آتی بازی های لیگ برتر مشخص شد.
سقوط فجر سپاسی به لیگ یک قطعی شده؛ این تیم بعد از شکست دو 
بر یک در برابر تراکتور در استادیوم یادگار امام همه شانس های بقاء در 
جدول بازی ها را در فاصله یک هفته مانده به پایان بازی ها از دست داد. 
تکلیف دومین تیم سقوط کننده هم با برگزاری دیدار پرسپولیس در برابر شهر 
خودرو مشخص شد که مشهدی ها با شکست ۲ بر یک، تمام امیدهایشان 
برای ماندن در لیگ برتر را از دست دادند و نتوانستند در ورزشگاه آزادی به 
پیروزی برسند. شهرخودرو می توانست با دو پیروزی در دو هفته پایانی لیگ 
برتر مقابل پرسپولیس و فولاد خوزستان و در سمت مقابل شکست نفت 
مسجدسلیمان در دیدار آینده اش، از سقوط نجات پیدا کند که این اتفاق 
نیفتاد تا مشهدی ها در کنار شیرازی ها به لیگ یک بروند و مس کرمان و 

ملوان انزلی جای آنها را بگیرند.
بنا به گزارش »ورزش سه«؛ در زیر نگاهی به ۱۶ تیم حاضر در فصل آینده 
لیگ برتر می کنیم که مسابقات آنها از روز پانزدهم مردادماه آغاز خواهد شد:

۱- استقلال ۲- سپاهان ۳- پرسپولیس ۴- فولاد ۵- گل گهر سیرجان ۶- مس 
رفسنجان ۷- ذوب آهن اصفهان ۸- آلومینیوم اراک ۹- پیکان تهران ۱۰- هوادار 
تهران ۱۱- صنعت نفت آبادان ۱۲-نساجی مازندران ۱۳-تراکتور ۱۴-مس کرمان 

۱۵- ملوان انزلی ۱۶- نفت مسجدسلیمان

تکلیف ۱۶ تیم حاضر در فصل آینده مشخص شد؛
لیگ برتر ۰۲-۱۴۰۱ با یک ورودی 

از استان ها

فدراسیون فوتبال ایران در تلاش است تا ضمن قطعی کردن دیدار با تیم 
ملی اروگوئه در این کشور، یک بازی تدارکاتی با تیم های آفریقایی از جمله 
کنگو یا کامرون برگزار کند. با لغو بازی تدارکاتی تیم ملی فوتبال ایران با 
کانادا، برنامه های آماده سازی تیم ملی ایران در نخستین »فیفادی« قبل از 
جام جهانی ۲۰۲۲ قطر کاملاً دچار تغییر و تحول شد. تیم ملی ایران قرار 
است از دوشنبه اردوی خود را آغاز کند و به جای سفر به کانادا، برگزاری 

کمپ تمرینی در کشور قطر پیش بینی شده است. 
مسئولان فدراسیون در روزهای گذشته اعلام کرده بودند که به دنبال یافتن 
حریفان آفریقایی و انجام بازی تدارکاتی با تیم هایی از این قاره در کشور 
قطر هستند. از سوی دیگر، رایزنی با کشورهای آفریقایی همچنان ادامه 
دارد. با درخواست دراگان اسکوچیچ سرمربی تیم ملی ایران، در صورت 
فراهم شدن شرایط تیم کشورمان قبل از ترک قطر به سمت اروگوئه، 

دیداری تدارکاتی را با یک کشور آفریقایی در دوحه انجام خواهد داد.
روزنامه »اوجوگو« پرتغال که ظاهراً با یکی از مسئولان تیم ملی ایران در 
ارتباط است، روز یکشنبه در خبری اختصاصی ضمن بر شمردن برنامه های 
آماده سازی این تیم خبر داد که کنگو، کامرون یا یک کشور دیگر آفریقایی از 

جمله تیم های مدنظر ایران برای بازی تدارکاتی در دوحه هستند.
برنامه های آماده سازی فدراسیون فوتبال ایران تاکنون به نتیجه نرسیده 
است و بازی با کانادا، اکوادور و… به خاطر مشکلات مختلف نهایی نشد. 
همچنین دیدار با سنگال که مدنظر ایران بود، به خاطر پر بودن تقویم 
این تیم نهایی نشد و باید دید با این وضعیت، سفر به اروگوئه و بازی با 

کامرون یا کنگو در قطر قطعی خواهد شد یا نه.

ادامه  مذاکره با تیم های آفریقایی؛
کنگو و کامرون حریفان احتمالی ایران قبل از 

پرواز به اروگوئه



آبله میمونی ضایعات جدی در صورت
 و قسمت های مختلف بدن ایجاد می کند
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علائم آبله میمونی چیست؟
درد عضلانیبدن درد و سردرد شدیدکمردردتب

تورم غدد لنفاویضایعات و زخم های پوستی

 نشانه های مشابه سرماخوردگیکمبود انرژی شدید

تاول های دردناک پر از مایع روی صورت، دست ها و پاها
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دستگاه تنفسیدر تماس نزدیک با فرد آلوده

پوست زخم شده چشم، بینی و دهانتماس با حیوانات آلوده

مواد آلوده به ویروستماس جنسی

 2 تا 4 هفته

تا 85 درصد

علائم

طول دوره بیماری

کارایی واکسن آبله

راه های سرایت 


